

6 października 2014



**12th European Week of
Regions and Cities**
Brussels 6 - 9 October 2014

12. Europejski Tydzień Regionów i Miast OPEN DAYS 2014

„12th European Week of Regions and Cities- OPEN DAYS” - Europejski Tydzień Regionów i Miast - to coroczne wydarzenie organizowane wspólnie przez Dyрекcję Generalną ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej oraz Komitet Regionów, we współpracy z przedstawicielstwami regionów i miast. W tym roku, w dniach 6-9 października w Brukseli, odbędzie się dwunasta edycja tego wydarzenia.

Celem Open Days jest umożliwienie regionom i miastom Unii Europejskiej zaprezentowania się na forum instytucji europejskich przed szeroką publicznością, wśród której są, m.in. politycy, pracownicy administracji europejskiej, krajowej i regionalnej, eksperci, przedstawiciele środowiska naukowego oraz dziennikarze. W obradach udział wezmą instytucje unijne, organy zarządzające funduszami UE oraz beneficjenci. Jest to wydarzenie szczególnie ważne w kontekście zakończenia konsultacji społecznych w sprawie gospodarczej, społecznej i spójności terytorialnej oraz przyznania kwoty 325 mld. euro rozwój polityki spójności regionów i miast UE w latach 2014-2020. Przedstawicielstwa regionów i miast, w ramach współpracy zawiązują tzw. partnerstwo regionalne - konsorcjum składające się z czterech do jedenastu innych regionów i/lub miast, z co najmniej czterech różnych państw. Konsorcja takie organizują wspólnie w Brukseli debatę lub warsztat na jeden z tematów wiodących bieżącego Open Days.

Każdy z członków konsorcjum jest dodatkowo zobowiązany do organizacji przynajmniej jednego wydarzenia tematycznego w swoim własnym regionie. Tegoroczne Open Days odbywać się będą pod hasłem: „Wspólny rozwój-inteligentne inwestycje dla ludzi”. Wydarzenie stanie się więc niepowtarzalną okazją do wymiany informacji, doświadczeń i rozważań na temat lepszego dostosowania polityk UE do potrzeb obywateli oraz omówieniu nowych instrumentów finansowych, nowych programów europejskiej współpracy terytorialnej i zintegrowanych inwestycji terytorialnych. W ramach Open Days 2014, między 6 a 9 października przeprowadzonych zostanie 108 warsztatów, tematem których będzie omówienie trzech priorytetów:

- łączenia strategii regionalnych: inteligentnych specjalizacji, programów cyfrowych, wsparcia małych i średnich przedsiębiorstw, gospodarki niskoemisyjnej, szkoleń i integracji społecznej, zwiększenia innowacyjności, kreatywności i modernizacji całej europejskiej branży przemysłowej, podniesienia poziomu integracji społecznej oraz wymiaru miejskiego;
- budowania potencjału: wymiany dobrych praktyk w zakresie zarządzania i instrumentów inżynierii finansowej (programy, procedury udzielania zamówień publicznych, porozumienia o partnerstwie);
- współpracy terytorialnej: nowej generacji programów ogólnoeuropejskich (INTERREG, URBACT, ESPON, INTERACT) oraz współpracy międzynarodowej.

Region świętokrzyski zaznaczy także swój udział, poprzez aktywność w konglomeracie. W ramach funkcjonowania Biura Regionalnego Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli, nasz region będzie współorganizował duże wydarzenie merytoryczne pn. „The cluster approach: Innovative ways towards enhanced regional competitiveness”. Inicjatywa ta ma na celu poruszenie tematu najbardziej innowacyjnych narzędzi i mechanizmów funkcjonowania oraz roli klastrów energetycznych, jako kluczowych specjalizacji służących zwiększeniu konkurencyjności regionów. Prelegentem podczas tego wydarzenia będzie **Łukasz Bilski**, Prezes Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii. Ponadto Dom Polski Wschodniej w Brukseli, którego koordynatorem działań w 2014 roku jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, będzie organizatorem dwóch spotkań eksperckich. 7 października 2014 r. **Maciej Krzysztofowicz** reprezentujący Dyрекcję Generalną KE ds. rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich, weźmie udział w spotkaniu pn. „Wspólna polityka rolna w latach 2014-2020 ze szczególnym uwzględnieniem sektora rolno-spożywczego”, natomiast ekspertem 8 października będzie **Czesław Siekierski**, Poseł do Parlamentu Europejskiego i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który przybliży tematykę polityki rolnej UE, w obliczu obecnej sytuacji polityczno-ekonomicznej w Europie.



**12th European Week of
Regions and Cities**
Brussels 6 - 9 October 2014

Źródło: Departament Polityki Regionalnej